nu i-se pot
încrede, ci ei urgitézà depărtarea celor
15,000 de başibozuci din Creta. Gevad-
paşa a recercat pe admirabil anglez, să
participe cu auctorităţile turcescl la in
vestigarea asupra măcelului din urmă.

Mulţămitâ publică.
în favorul sfintei „Mănăstiri de la

Prislop" în urma apelului emis cu datul
22/10 Novembre 1897 de câtră comitetul
constituit spre scopul restaurării aceleia aii
incurs următorele oferte benevole:

(Continuare.)

Pe lista Nro 538. prin On. Sigismund
Pogan paroch în Pâclişa de la dsa 1 fl.,
BSszfirmenyi Kâroly 1 fl., Nicolae Muntean
50 cr. şi Io van Nicolescu 20 cr. . fl. 2-70

Pe lista Nro 581.